
50223 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 08 августа 2021 г. 
№ 248 «Об утверждении Доку-
мента планирования регуляр-
ных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транс-
портом по муниципальным 
маршрутам регулярных пере-
возок в границах Алек-
сандровского муниципального 
округа на 2021–2024 годы» 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Распоряжения Минтранса России от 31 января  

2017 г. № НА-19-р «Об утверждении социального стандарта транспортного 

обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом», Закона Пермского края от 12 октября 2006 г. № 19-КЗ 

«Об основах организации транспортного обслуживания населения на 

территории Пермского края», Устава Александровского муниципального 

округа, постановления администрации Александровского муниципального 

округа от 29 июля 2021 г. № 236 «О порядке подготовки документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории Александровского муниципального округа», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

  

27.01.2022 53 



2 

50223 

1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах Александровского 

муниципального округа  на 2021-2024годы (далее – Документ планирования), 

утвержденный постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 08 августа 2021 г. № 248 следующие изменения в  

пункт 1, 2, 3 раздела II Документа планирования изложив в новой редакции: 

 

«II. Перечень мероприятий по планированию регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

1. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок: 

 
№ п/п № 

маршрута 

Наименование 

начального и конечного 

населенного пункта 

Регулярные перевозки 

муниципальных маршрутов 

по видам перевозок 

(по состоянию на 

01.02.2022) 

Планирование перевода 

регулярного 

муниципального 

маршрута на другой вид 

регулярных перевозок 

1. 1 
Ж/д вокзал -  

ул. Новая 

по нерегулируемым 

тарифам 
не планируется 

2. 2 
Ж/д вокзал - ул. 

Новая через школу 

по нерегулируемым 

тарифам 
не планируется 

3. 3 

Халтурина - Сады 

«Заоничкой» – Сады 

«За прудом» 

по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

4. 4 
Халтурина - 

Трактовая 

по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

5. 5 Кирова - Заоничка 
по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

6. 125 
Александровск - 

Луньевка 

по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

7. 126 
Александровск - 

Лытвенский 

по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

8. 127 
Александровск – 

Усть-Игум 

по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

9. 343 
Александровск – 

Всеволодо-Вильва 

по нерегулируемым 

тарифам 
не планируется 

10. 876 
Александровск - 

Скопкортная 

по регулируемым 

тарифам 
не планируется 

2. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено 

установление, изменение или отмена: 

№ п/п Номер и наименование 

муниципального 

маршрута 

Вид изменения 

маршрута 

(установление, 

изменение, отмена) 

Основание 

установления, 

изменения 

Дата изменения 

1. 
№ 876 

«Александровск – 
отмена 

В связи с низкой 

востребованностью у 

IV квартал 

2022 г. 



3 

50223 

Скопкортная» населения и высоким 

уровнем 

дотационности 
 

2. 
№ 110 «Яйва-

Александровск» 
установление 

Обеспечение 

транспортной связи 

между населенными 

пунктами 

I  квартал 2022 

3. 
№ 111  

«Яйва – Чикман» 
установление 

Обеспечение 

транспортной связи 

между населенными 

пунктами 

IV  квартал 

2022 

4. 

№ 112  

«Всеволодо – 

Вильва – Усть-

Игум» 

установление 

Обеспечение 

транспортной связи 

между населенными 

пунктами 

IV  квартал 

2022 

 

3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, по которым планируется заключение муниципальных контрактов на 

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом: 

 

№ п/п 

Номер и наименование 

муниципального 

маршрута 

Срок выполнения Основание 

1. 
№ 110 «Яйва-

Александровск» 
I квартал 2022 

Открытие автобусного маршрута в 

связи с востребованностью у 

населения  

                                                                                                                                                              » 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и  

разместить на сайте aleksraion.ru. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова 

 

 

 

 


